PORTARIA CNMP-SG Nº 12, DE 20 DE JANEIRO DE 2016.

O  SECRETÁRIO-GERAL  ADJUNTO  DO  CONSELHO  NACIONAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO,  no  uso  das

atribuições previstas na Portaria PRESI-CNMP nº 354, de 18 de novembro de 2013, RESOLVE:

Art. 1° Retificar a Portaria CNMP-SG nº 10, de 08 de janeiro de 2016, publicada no Diário Eletrônico CNMP, edição

nº 005, de 11 de janeiro de 2016, páginas 7/8, na forma a seguir:

Onde se lê:

“Art. 1º Ficam divulgados os dias de feriados nacionais e estabelecidos os dias de ponto facultativo no ano de 2015,

para cumprimento pelo Conselho Nacional do Ministério Público:”

Leia-se:

“Art. 1º Ficam divulgados os dias de feriados nacionais e estabelecidos os dias de ponto facultativo no ano de 2016,

para cumprimento pelo Conselho Nacional do Ministério Público:”

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 19 de janeiro de 2016.

WILSON ROCHA DE ALMEIDA NETO

Secretário-Geral Adjunto do CNMP

PORTARIA CNMP-SG Nº 014, DE 20 DE JANEIRO DE 2016.

O  SECRETÁRIO-GERAL  ADJUNTO  DO  CONSELHO  NACIONAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO,  no  uso  das

atribuições, com fundamento no art. 2º, inciso I, e art. 2º, §2º, da Portaria CNMP-PRESI nº 94, de 14 de dezembro de

2010, e tendo em vista o disposto no artigo 28, §1º, da Portaria CNMP-PRESI nº 240, de 15 de agosto de 2013,

RESOLVE:

Art. 1° Designar o servidor Carlos Eduardo Faccin, matrícula nº 17.847, como responsável para comunicar a baixa

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     1
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0

EDIÇÃO Nº 013 | DISPONIBILIZAÇÃO: Quarta-Feira, 20 de janeiro de 2016 | PUBLICAÇÃO: Quinta-Feira, 21 de janeiro de 2016

SECRETARIA-GERAL

SUMÁRIO

Secretaria-Geral..............................................................1

 CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Setor de Administração Federal Sul - SAFS, Qd 2 Lt 3

Edifício Adail Belmonte

Brasília - DF - CEP: 70070-600

Telefone: (61) 3366-9100

www.cnmp.mp.br

                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 013 | CADERNO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIZAÇÃO: Quarta-Feira, 20 de janeiro de 2016
PUBLICAÇÃO: Quinta-Feira, 21 de janeiro de 2016

dos veículos de propriedade do Conselho Nacional do Ministério Público que forem cedidos, alienados ou doados ao

Departamento de Trânsito, à Circunscrição Regional de Trânsito e aos demais órgãos competentes, para fins de

retirada da isenção do IPVA, quando for o caso; bem como, para alteração de propriedade.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 20 de janeiro de 2016.

WILSON ROCHA DE ALMEIDA NETO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     2
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0

	SUMÁRIO
	CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
	SECRETARIA-GERAL

		3315-9437
	2016-01-20T17:14:29-0200
	CNMP - Brasilia
	ALEXANDRE ALVES DE SOUSA MOREIRA:82378
	EDICAO 013-2016 CADERNO ADM